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PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL ANO 2010.

A continuacion se presentan algunas paginas donde aparece el presupuesto del Ichitaip

para el Ejercicio Fiscal 2010. Si desea consultar el documento completo puede hacerlo
ingresando a la siguiente direccién:

http://www.chihuahua.gob.mx/atach2/sf/uploads/indtfisc/ PRESUPUEST02010.pdf
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E6 GOBIERNO Y ADMINISTRACION $1,182,522,666

Alcance:

Considera el conjunto de actividades que orientan su accién a la formulacion y establecimiento de las
directrices, lineamientos y estrategias del Gobierno del Estado a sus distintos sectores como el social,
economico, politicoy de la administracion interna.

Este eje comprende las actividades de formulacién, instrumentacion, operacién y seguimiento de la politica
fiscal, financiera y administrativa, asi como la reglamentacién de la administracion tributaria y de la politica
de egresos, al igual que la infraestructura y el equipamiento correspondientes. También considera todas las
acciones encaminadas a la planeacion, organizacion, direccién, control y evaluacién de la gestion publica
con el objeto de lograr la administracion de los recursos del Gobierno del Estado, con eficiencia y eficacia,
promoviendo la simplificacion, modernizacién y transparencia administrativa.

Unidades que lo integran:

O Despacho del Ejecutivo 9,045,591
U Secretaria General de Gobierno 215,361,867
O Secretaria de la Contraloria 35,305,641
U Secretaria de Finanzas y Administracion 752,892,486
O Coordinaciéon de Comunicacion Social 106,268,534
O Coordinacion de Relaciones Publicas 6,052,010
O Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de México 9,073,298
U Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez 6,505,469
0 Oficinas Estatale; de Enlace con la Secretaria de 9,987,810
Relaciones Exteriores
U Coordinacion de Politicas Publicas 3,029,960
U Fondo de Apoyo a Deudores de la Banca FIDEBAN 414,000
U Fideicomiso Irrevocable de Administracion y Garantia de Pago 286,000
0 Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la 28,300,000

Informacioén
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PRESUPUESTO 2010
CLASIFICACION POR EJES DE DESARROLLO

CHHUAHUA
Gobiemeo del Estada
PRESUPUESTO 2010
GOBIERNO Y ADMINISTRACION 1,182,522,666
DESPACHO DEL EJECUTIVO 9,045,591
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 215,361,867
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA 35,305,641
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 752,892,486
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL 106,268,534
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS 6,052,010
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO 9,073,298
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN CD. JUAREZ 6,505,469
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES 9,987,810
EXTERIORES
COORDINACION DE POLITICAS PUBLICAS 3,029,960
FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN 414,000
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO 286,000
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 28,300,000
INFORMACION
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES 927,173,472
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES 927,173,472
DEUDA PUBLICA 408,700,000
DEUDA PUBLICA 408,700,000
Total 37,173,264,000
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CLAVE

DESCRIPCION

EROGACION
ANUAL

356

COORDINACION DE POLITICAS PUBLICAS

3,029,960

05
05

03

50

06

COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR

DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS DEL
EJECUTIVO

DEFINICION DE POLITICAS PUBLICAS 2,963,833

510 SERVICIOS PERSONALES 1,957,333
520 MATERIALES Y SUMINISTROS 237,700
530 SERVICIOS GENERALES 688,800
540 SUBSIDIOS 80,000

ADMINISTRAR LOS RECURSOS ORIENTADOS A

LA COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR

SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL 66,127
SERVICIO DEL ESTADO

510 SERVICIOS PERSONALES 66,127

3,029,960
2,963,833

66,127

517

FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN

414,000

05
20

03

COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR

FORTALECER LAS RELACIONES CON LA
CIUDADANIA'Y LAS ORGANIZACIONES

RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS 414,000
ORGANIZACIONES

570 APORTACIONES A FIDEICOMISOS 414,000

414,000
414,000

524

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

286,000

06

10
03

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS DEL
ESTADO

ADMINISTRACION FINANCIERA
ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA 286,000

570 APORTACIONES A FIDEICOMISOS 286,000

286,000

286,000

704

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION

28,300,000

05
20

03

COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR

FORTALECER LAS RELACIONES CON LA
CIUDADANIA'Y LAS ORGANIZACIONES

RELACIONES CON LA CIUDADANIA'Y LAS 28,300,000
ORGANIZACIONES

580 TRANSFERENCIAS, JUBILACIONES, PENSIONES 28,300,000

Y GASTOS REASIGNADOS

77

28,300,000
28,300,000
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PRESUPUESTO 2010

CLASIFICACION POR ESTRUCTURA ORGANICA

CONCEPTO

FIDEICOMISOS ESTATALES

FIDEICOMISO PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD
FIDEICOMISO PROGRAMA NACIONAL DE BECAS "PRONABES"
CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA
SECCION 42 DEL SNTE

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO
FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES
TURISTICAS

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA
FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA
FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA
SIERRA TARAHUMARA BARRANCAS DEL COBRE

FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN
FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSENANZA VIVENCIAL E
INDAGATORIA DE LA CIENCIA

FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA
DE PAGO

FIDEICOMISO PARA LA FORMACION Y PRODUCCION MUSICAL DE
CD. JUAREZ

FONDO DE PREVISION SOCIAL PARA LOS TRABAJADORES
INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE

ORGANOS AUTONOMOS

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION

MUNICIPIOS

MUNICIPIOS

Total

134

PRESUPUESTO
2010

2,505,860,764
11,835,000
36,000,000

4,672,000
2,000,000

950,000
750,000
30,695,500

9,975,000
34,304,000
115,055,000
100,000

414,000
12,000,000
1,000,000

927,173,472
1,229,203,819

87,446,973

286,000

1,000,000

1,000,000

472,421,378

24,770,800
390,551,878
28,798,700
28,300,000

5,401,589,593

5,401,589,593
37,173,264,000
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

CLASIFICACION POR ESTRUCTURA ORGANICA

NIVEL GOBIERNO

CONCEPTO

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA
TARAHUMARA BARRANCAS DEL COBRE
FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN

FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSENANZA VIVENCIAL E
INDAGATORIA DE LA CIENCIA

FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y
ESTATALES DE CUOTA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE
PAGO

FIDEICOMISO PARA LA FORMACION Y PRODUCCION MUSICAL DE CD.
JUAREZ

FONDO DE PREVISION SOCIAL PARA LOS TRABAJADORES
INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE

ORGANOS AUTONOMOS

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION

MUNICIPIOS

MUNICIPIOS

PRESUPUESTO 2010
PROCESO PbR

87,446,973

PRESUPUESTO
FUERA DEL
ESQUEMA PbR

115,055,000
100,000

414,000
12,000,000
1,000,000

927,173,472
1,229,203,819

286,000
1,000,000

1,000,000

472,421,378

24,770,800
390,551,878
28,798,700
28,300,000

5,401,589,593

5,401,589,593

PRESUPUESTO
2010

115,055,000
100,000

414,000
12,000,000
1,000,000

927,173,472
1,229,203,819

87,446,973
286,000
1,000,000

1,000,000

472,421,378

24,770,800
390,551,878
28,798,700
28,300,000

5,401,589,593

5,401,589,593
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