Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua



Registrado como Artículo de segunda Clase de fecha 2 de Noviembre de 1927

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Chihuahua, Chih., miércoles 23 de diciembre de 2009

No. 102

Folleto Anexo

al

Periódico Oficial

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2010.

A continuación se presentan algunas páginas donde aparece el presupuesto del Ichitaip para el Ejercicio Fiscal 2010. Si desea consultar el documento completo puede hacerlo ingresando a la siguiente dirección:

E6 GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN

\$1,182,522,666

Alcance:

Considera el conjunto de actividades que orientan su acción a la formulación y establecimiento de las directrices, lineamientos y estrategias del Gobierno del Estado a sus distintos sectores como el social, económico, político y de la administración interna.

Este eje comprende las actividades de formulación, instrumentación, operación y seguimiento de la política fiscal, financiera y administrativa, así como la reglamentación de la administración tributaria y de la política de egresos, al igual que la infraestructura y el equipamiento correspondientes. También considera todas las acciones encaminadas a la planeación, organización, dirección, control y evaluación de la gestión pública con el objeto de lograr la administración de los recursos del Gobierno del Estado, con eficiencia y eficacia, promoviendo la simplificación, modernización y transparencia administrativa.

Unidades que lo integran:

Despacho del Ejecutivo	9,045,591
Secretaría General de Gobierno	215,361,867
Secretaría de la Contraloría	35,305,641
Secretaría de Finanzas y Administración	752,892,486
Coordinación de Comunicación Social	106,268,534
Coordinación de Relaciones Públicas	6,052,010
Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México	9,073,298
Representación del Gobierno del Estado en Cd. Juárez	6,505,469
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores	9,987,810
Coordinación de Políticas Públicas	3,029,960
Fondo de Apoyo a Deudores de la Banca FIDEBAN	414,000
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago	286,000
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información	28,300,000



PRESUPUESTO 2010 CLASIFICACION POR EJES DE DESARROLLO

PRESUPUESTO 2010

GOBIERNO Y ADMINISTRACION	1,182,522,666
DESPACHO DEL EJECUTIVO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO SECRETARIA DE LA CONTRALORIA SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN CD. JUAREZ OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES COORDINACION DE POLITICAS PUBLICAS	9,045,591 215,361,867 35,305,641 752,892,486 106,268,534 6,052,010 9,073,298 6,505,469 9,987,810 3,029,960
FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION	414,000 286,000 28,300,000
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES	927,173,472
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES	927,173,472
DEUDA PUBLICA	408,700,000
DEUDA PUBLICA	408,700,000
Total	37,173,264,000

CLAVE	DESCRIPCION			EROGACION ANUAL
356	COORDINACION DE POLITICAS PUBLICAS			3,029,960
05	COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR			3,029,960
05	DEFINIR LAS POLITICAS PUBLICAS DEL EJECUTIVO			2,963,833
03	DEFINICION DE POLITICAS PUBLICAS		2,963,833	
5	10 SERVICIOS PERSONALES	1,957,333		
52	20 MATERIALES Y SUMINISTROS	237,700		
53	30 SERVICIOS GENERALES	688,800		
54	40 SUBSIDIOS	80,000		
50	ADMINISTRAR LOS RECURSOS ORIENTADOS A LA COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR			66,127
06	SEGURIDAD SOCIAL A LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO		66,127	
5′	IO SERVICIOS PERSONALES	66,127		
517	FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA	A FIDEBAN		414,000
05	COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR			414,000
20	FORTALECER LAS RELACIONES CON LA			414,000
20	CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES			414,000
03	RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES		414,000	
57	70 APORTACIONES A FIDEICOMISOS	414,000		
524	FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRAC	CION Y GARAN	TIA DE PAGO	286,000
06	ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS DEL ESTADO			286,000
10	ADMINISTRACION FINANCIERA			286,000
03	ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA		286,000	
57	70 APORTACIONES A FIDEICOMISOS	286,000		
704	INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSP. INFORMACION	ARENCIA Y AC	CESO A LA	28,300,000
05	COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR			28,300,000
20	FORTALECER LAS RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES			28,300,000
03	RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES		28,300,000	
58	30 TRANSFERENCIAS, JUBILACIONES, PENSIONES Y GASTOS REASIGNADOS	28,300,000		

PRESUPUESTO 2010 CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

CONCEPTO	PRESUPUESTO 2010
FIDEICOMISOS ESTATALES	2,505,860,764
FIDEICOMISO PROGRAMA ESCUELAS DE CALIDAD	11,835,000
FIDEICOMISO PROGRAMA NACIONAL DE BECAS "PRONABES"	36,000,000
CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL	4,672,000
FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE	2,000,000
FIDEICOMISO POLICIA AMIGO	950,000
FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO	750,000
FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS	30,695,500
FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA	9,975,000
FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA	34,304,000
FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE	115,055,000
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA TARAHUMARA BARRANCAS DEL COBRE	100,000
FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN	414,000
FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	12,000,000
PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSEÑANZA VIVENCIAL E INDAGATORIA DE LA CIENCIA	1,000,000
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES	927,173,472
FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA	1,229,203,819
OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA	87,446,973
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO	286,000
FIDEICOMISO PARA LA FORMACION Y PRODUCCION MUSICAL DE CD. JUAREZ	1,000,000
FONDO DE PREVISION SOCIAL PARA LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE	1,000,000
ORGANOS AUTONOMOS	472,421,378
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS	24,770,800
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL	390,551,878
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL	28,798,700
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION	28,300,000
MUNICIPIOS	5,401,589,593
MUNICIPIOS	5,401,589,593
Total	37,173,264,000

ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

miércoles 23 de diciembre de 2009

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010 PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

	CONCEPTO	PRESUPUESTO 2010 PROCESO PbR	PRESUPUESTO FUERA DEL ESQUEMA PbR	PRESUPUESTO 2010
	FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE		115,055,000	115,055,000
314	FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA TARAHUMARA BARRANCAS DEL COBRE		100,000	100,000
	FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN		414,000	414,000
	FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA		12,000,000	12,000,000
	PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSEÑANZA VIVENCIAL E INDAGATORIA DE LA CIENCIA		1,000,000	1,000,000
	FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES		927,173,472	927,173,472
	FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA		1,229,203,819	1,229,203,819
	OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE CUOTA	87,446,973		87,446,973
	FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO		286,000	286,000
	FIDEICOMISO PARA LA FORMACION Y PRODUCCION MUSICAL DE CD. JUAREZ		1,000,000	1,000,000
	FONDO DE PREVISION SOCIAL PARA LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL SNTE		1,000,000	1,000,000
	ORGANOS AUTONOMOS		472,421,378	472,421,378
	COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS		24,770,800	24,770,800
	INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL		390,551,878	390,551,878
	TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL		28,798,700	28,798,700
	INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION		28,300,000	28,300,000
	MUNICIPIOS		5,401,589,593	5,401,589,593
	MUNICIPIOS		5,401,589,593	5,401,589,593